Pendidikan Nasional.43

2. Eksistensi Madrasah.

Dalam kamus Arab-Indonesia ,yang dimaksud Madrasah adalah sekolah.

Pembentukan sistem madrasah berasal dari Nisapur kemudian tersiar luas oleh Nizam

Al-Mulk ketika ia mulai mendirikan Madrasah Nizamiyah di kota Bagdad pada tahun

458 H (1065 M) maka dari sanalah sistem Madrasah menjadi lebih populer bagi

masyarakat Islam dunia. Dengan munculnya sistem Madrasah tersebut, maka sistem

pendidikan Islam memasuki periode baru dalam pertumbuhan dan perkembangannya

di mana periode mengilhami dunia pendidikan sampai saat ini .